
Dziennik Ustaw Nr 9 - 102 - Poz. 32 i 33 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 18 stycznia 1994 r. (poz. 32) 

STATUT 

URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

§ 1. Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, zwany 
dalej "Urzędem", działa zgodnie z zarządzeniami, wytycz
nymi, decyzjami i poleceniami Prezesa Urzędu, zwanego 
dalej "Prezesem", oraz pod jego bezpośrednim nadzorem 
i kierownictwem. 

§ 2. 1. Prezes kieruje Urzędem przy pomocy wicepreze
sów i dyrektorów departamentów (komórek równorzęd
nych). 

2. Prezes może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, do podejmowania decyzji w imieniu Prezesa, 
w określonych przez niego sprawach. 

3. W zależności od potrzeb Prezes może powoływać 
organy doradcze i opiniodawcze oraz komisje i zespoły 
robocze, określając ich nazwę, skład osobowy, zakres i tryb 
działania. 

§ 3. 1. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Biuro Prezydialne, 

2) Departament Prawny i Orzecznictwa, 

3) Departament Zgłoszeń, 

33 

4) Departament Badań Patentowych, 

5) Departament Patentów i Praw Ochronnych, 

6) Departament Informatyki, 

7) Departament Zbiorów Literatury Patentowej, 

8) Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 

9) Biuro Finansowo-Księgowe, 

10) Departament Wydawnictw. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych wymienionych w ust. 1 określa 
regulamin organizacyjny nadany przez Prezesa. 

§ 4. 1. W Urzędzie działają kolegia orzekające, których 
skład ustala Prezes. 

2. Zakres działania oraz tryb pracy kolegiów orzekają
cych określają odrębne przepisy. 

§ 5. 1. Przy Urzędzie działa Komisja Odwoławcza. 

2. Skład osobowy, zakres działania oraz tryb pracy 
Komisji Odwoławczej określają odrębne przepisy. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 stycznia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 
344) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przycho
dów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 257, Nr 
69, poz. 297 i Nr 81, poz. 356, z 1992 r. Nr 22, poz. 91 i Nr 
103, poz. 523 oraz z 1993 r. Nr 42, poz. 194, Nr 59, poz. 276 
i Nr 109, poz. 489) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziałe III Klasyfikacja rozdziałów: 

a) w dziale 31 - Budownictwo skreśla się rozdział 

,,3881 Ośrodek Medycyny Pracy Budowlanych", 

b) w dziale 40 - Rolnictwo rozdział 4405 otrzymuje 
brzmienie: ,,4405 Nawozy wapniowe", 

c) w dziale 90 - Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej w rozdziale 9017 wyraz "ob
rotowego" zastępuje się wyrazem "importowego", 

d) w dziale 96 - Dotacje na finansowanie zadań 
gospodarczych skreśla się rozdział ,,9615 Dotacje do 
nawozów", 

e) w dziale 99 - Urzędy naczelnych organów władzy, 
kontroli i sądownictwa skreśla się rozdział ,,9913 
Krajowe Biuro Wyborcze", 

2) w rozdziałe IV Klasyfikacja paragrafów dochodów (z 
objaśnieniami) dodaje się paragrafy 28 i 92 w brzmieniu: 

,,28 Podatek importowy, 

92 Subwencja oświatowa z budżetu państwa", 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 103 Poz. 33 i 34 

3) w rozdziale V Klasyfikacja paragrafów wydatków (z 
objaśnieniami) : 

a) w paragrafie 25 Różne wydatki na rzecz osób fizycz
nych, tiret szósty otrzymuje brzmienie: ,,-odszkodo
wania za przejęte mienie," 

34 

b) dodaje się paragraf 92 w brzmieniu: 

,,92 Subwencja oświatowa dla gmin" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 27 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczej służby wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby 
wojskowej oraz przeszkolenia wojskowego. 

Na podstawie art. 70 ust. 2 i art. 73 ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, 
poz. 174 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 22 czerwca 1992 r. w sprawie zasadniczej służby 
wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej 
oraz przeszkolenia wojskowego (Dz. U. Nr 56, poz. 277) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 53: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,2. Przed upływem okresu pełnienia nadterminowej 
zasadniczej służby wojskowej żołnierza zwalnia 
się w razie: 

1) powołania do zawodowej służby wojskowej 
- z dniem powołania do tej służby, 

2) przyjęcia do służby wojskowej w charakterze 
kandydata na żołnierza zawodowego 
- z dniem stawienia się do tej służby, 

3) uznania za trwale lub czasowo niezdolnego 
do tej służby w czasie pokoju - z dniem 
uprawomocnienia się orzeczenia wojskowej 
komisji lekarskiej, 

4) skazania żołnierza przez sąd na karę po
zbawienia wolności (aresztu wojskowego) 
- z dniem uprawomocnienia się wyroku, 

5) wymierzenia żołnierzowi kary dyscyplinarnej 
pozbawienia stopnia wojskowego podofice
ra - z dniem uprawomocnienia się decyzji, 

6) wymierzenia żołnierzowi co najmniej dwu
krotnie kary dyscyplinarnej za rażące naru
szenie dyscypliny wojskowej - z dniem 
uprawomocnienia się decyzji o wymierzeniu 
drugiej kary dyscyplinarnej, 

7) niewyrażenia przez żołnierza zgody na peł
nienie służby w innej jednostce wojskowej, 
w przypadku rozformowania jednostki wojs
kowej , której ewidencją żołnierz jest objęty 
- z dniem rozformowania jednostki, 

8) niewyrażenia przez żołnierza zgody na zmia
nę stanowiska służbowego, w przypadku 
wydania prawomocnego orzeczenia przez 
wojskową komisję lekarską o niezdolności 
do pełnien ia służby wojskowej na dotych
czas zajmowanym stanowisku - po upływie 
trzydziestu dni od dnia niewyrażenia przez 
żołnierza zgody. 

3. Zwolnien ie żołnierza z nadterminowej zasadni 
czej służby wojskowej przed upływem okresu, na 
który żołnierz zgłosił się do tej służby, może 
nastąpić : 

1) w razie ukarania karą dyscyplinarną ostrzeże 

nia o niepełnej przydatności na zajmowanym 
stanowisku służbowym (od stanowiska do
wódcy drużyny lub równorzędnego wzwyż), 
jeżeli w okresie trzech miesięcy od dnia jej 
wymierzenia nie została ona skreślona z ewi
dencji, 

2) w okresie warunkowego zawieszenia wyko
nania kary pozbawienia wolności (aresztu 
wojskowego), wymierzonej żołnierzowi 

przez sąd, jeżeli rażąco nie wywiązuje się on 
z obowiązków służbowych, 

3) w wyjątkowych wypadkach, na prośbę żoł
nierza, uzasadnioną szczególnie ważnymi 
względami rodzinnymi lub osobistymi. " , 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Zwolnienia żołnierzy, w przypadkach określo
nych w ust. 1, ust. 2 pkt 1 i 3-8 oraz w ust. 3, 
dokonują dowódcy jednostek wojskowych, któ
rych ewidencją żołnierze są objęci, a żołnierzy 
wymienionych w ust. 2 pkt 2 - komendanci 
szkół wojskowych. Przepisy § 50 stosuje się 

odpowiednio."; 

2) po § 53 dodaje się § 53a i 53b w brzmieniu : 

,,§ 53a. W razie uchylenia prawomocnego wyroku sądu 
skazującego żołnierza na karę pozbawienia wol
ności (aresztu wojskowego) lub uchylenia kary 
dyscyplinarnej pozbawienia stopnia wojskowe
go podoficera, na wniosek żołnierza, następuje 


